Centro de Ciências Sociais Aplicadas – Campus Cascavel

Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGA)

Mestrado Profissional

EDITAL Nº 023/2019-PPGA

Homologação de inscrições dos

candidatos ao processo seletivo de

alunos regulares do Programa de Pós-

Graduação em Administração (PPGA) –

Mestrado Profissional Turma 2020, e

convocação para prova escrita

presencial do Projeto de Pesquisa.

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE que aprova as

Normas Gerais para os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da

Unioeste;

Considerando a Resolução nº 126/2013-COU que aprova a criação

e a implantação do Programa de Pós-Graduação em Administração

(PPGA) – Mestrado Profissional;

Considerando a Resolução nº 039/2017-CEPE que aprova o

Projeto Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em

Administração (PPGA) – Mestrado Profissional;

Considerando a Resolução nº 224/2018-CEPE que aprova o

Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGA) –

Mestrado Profissional;

Considerando o Edital 018/2019-PPGA que estabelece as normas

do processo seletivo de Alunos Regulares para o ano letivo de 2020

do Programa de Pós-Graduação em Administração (PPGA) – Mestrado

Profissional;

Considerando o Edital 022/2019-PPGA que publica Errata o

Inciso I do Artigo 12 do Edital 018/2019-PPGA do Programa de Pós-

Graduação em Administração (PPGA)- Mestrado Profissional;

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Administração

(PPGA) – Mestrado Profissional da Universidade Estadual do Oeste

do Paraná, Campus Cascavel, no uso de suas atribuições legais,

Torna público:

Art. 1º Fica publicado o resultado de HOMOLOGAÇÃO das

inscrições dos candidatos ao processo seletivo de discentes

regulares para a Turma 2020 do PPGA, conforme lista anexa deste

edital.

Art. 2º Ficam CONVOCADOS os candidatos cujas inscrições foram

homologadas para a realização da prova escrita presencial do

Projeto de Pesquisa, atendendo ao seguinte:

I - Data e horário da prova presencial: 06 de dezembro de

2019, com início às 19:30h, e duração de 2 horas;

II - Local de realização: no Campus Cascavel da Unioeste, na

Sala A106 do prédio de salas de aula (1º piso);

III - Horário de entrada: será permitida a entrada à sala de
prova a partir das 19:00hs até o horário limite de

19:30hs.

IV - O candidato deve portar documento original de

identificação com foto (RG, Carteira de Habilitação,

Carteira de Trabalho ou Passaporte), comprovante de

inscrição, caneta esferográfica com tinta azul ou

preta;

V - A proposta de Projeto de Pesquisa será manuscrita em

formulário a ser fornecido na data prova, que contempla

os seguintes itens: argumentação sobre a lacuna da

pesquisa, problema e questão de pesquisa, justificativa

teórica e prática, objetivo geral, objetivos

específicos, metodologia da pesquisa, citar cinco

assuntos para o referencial teórico, citar cinco

autores para o referencial teórico, resultados

esperados, contribuição do projeto de pesquisa para a

linha de pesquisa.

Art. 3º Conforme prevê o Inciso II do Art. 18 e o Cronograma

do Edital 018/2019-PPGA, fica estipulado o prazo de 28/11/19 a

04/12/2019 para interposição de recursos referentes ao resultado

de Homologação de Inscrição por parte dos candidatos, entregues

por escrito na Secretaria do PPGA ou Protocolo do Campus, e

dirigidos à Comissão do Processo Seletivo do PPGA.

Art. 4º Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo do PPGA.

Publique-se.

Cascavel, 27 de novembro de 2019.

Elizandra da Silva

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

em Administração (PPGA) – Mestrado Profissional

Portaria n° 2148/2018-GRE

Anexo do Edital 023/2019–PPGA

Candidatos Inscritos e situação da homologação inscrição:

NOME CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Adriano Both

Não homologada - Documentação não foi

entregue na Secretaria do PPGA (não

atende Art. 12, Art. 13, e Art. 20 do

Edital 018/2019-PPGA)

Alexandre Mendes dos Reis Homologada

Aline Amorim Moraes

Não homologada - Documentação não foi

entregue na Secretaria do PPGA (não

atende Art. 12, Art. 13, e Art. 20 do

Edital 018/2019-PPGA)

Amanda Batista Cardoso

Não homologada - Documentação não foi

entregue na Secretaria do PPGA (não

atende Art. 12, Art. 13, e Art. 20 do

Edital 018/2019-PPGA)

Ana Claudia Medeiros Homologada

André Abrahão Homologada

Andrea Marize Weschenfelder

Paeze
Homologada

Andressa Carolini Ricato

Donasolo
Homologada

Ângela Watte Schwingel Homologada

Atos da Silva Pires

Não homologada - Documentação não foi

entregue na Secretaria do PPGA (não

atende Art. 12, Art. 13, e Art. 20 do

Edital 018/2019-PPGA)

Barbara Monfroi Homologada

Clarice Parizzotti

Não homologada - Documentação não foi

entregue na Secretaria do PPGA (não

atende Art. 12, Art. 13, e Art. 20 do

Edital 018/2019-PPGA)

Daiane Aline Tomaz Homologada

Danielen da Costa Nunes

Não homologada - Documentação não foi

entregue na Secretaria do PPGA (não

atende Art. 12, Art. 13, e Art. 20 do

Edital 018/2019-PPGA)

Diego Wellengton Maia

Pereira
Homologada

Edinéia da Rocha Hoffmann

Não homologada - Documentação não foi

entregue na Secretaria do PPGA (não

atende Art. 12, Art. 13, e Art. 20 do

Edital 018/2019-PPGA)

Eline Velasques Cavalcanti Homologada

Fernanda Oliveira de Abreu

Não homologada - Documentação não foi

entregue na Secretaria do PPGA (não

atende Art. 12, Art. 13, e Art. 20 do

Edital 018/2019-PPGA)

Fernando Damke Homologada

Francieli Binotti Homologada

Gabriela Soares Rech

Não homologada - Documentação não foi

entregue na Secretaria do PPGA (não

atende Art. 12, Art. 13, e Art. 20 do

Edital 018/2019-PPGA)

Gisele de Sousa Rosalin de

Oliveira

Não homologada - Documentação não foi

entregue na Secretaria do PPGA (não

atende Art. 12, Art. 13, e Art. 20 do

Edital 018/2019-PPGA)

Gracieli Merhet

Não homologada - Documentação não foi

entregue na Secretaria do PPGA (não

atende Art. 12, Art. 13, e Art. 20 do

Edital 018/2019-PPGA)

Guilherme Pinheiro Salvador Homologada

José de Jesus Medeiros

Falcão Júnior

Não homologada - Documentação não foi

entregue na Secretaria do PPGA (não

atende Art. 12, Art. 13, e Art. 20 do

Edital 018/2019-PPGA)

Jose Joao Pedro

Não homologada - Documentação não foi

entregue na Secretaria do PPGA (não

atende Art. 12, Art. 13, e Art. 20 do

Edital 018/2019-PPGA)

Jucé Marcos Dessanti Homologada

Lucas Gamalel Cordeiro Homologada

Liliane da Silva Castanhetti Homologada

Luiz Henrik Faier Homologada

Marcio Alexandre Wecker

Não homologada - Documentação não foi

entregue na Secretaria do PPGA (não

atende Art. 12, Art. 13, e Art. 20 do

Edital 018/2019-PPGA)

Maria Eduarda Miranda Homologada

Mariana Pegoraro

Não homologada

A documentação entregue não atende os

Incisos II e III do Art.6º, e o Inciso V

do Art. 12 do Edital 018/2019-PPGA.

Michelli Julhian Abegg Homologada

Milena Mendonça dos Santos

Não homologada - Documentação não foi

entregue na Secretaria do PPGA (não

atende Art. 12, Art. 13, e Art. 20 do

Edital 018/2019-PPGA)

Morelle Maykon Monteiro

Mello
Homologada

Nair Cristina Bordin

Não homologada - Documentação não foi

entregue na Secretaria do PPGA (não

atende Art. 12, Art. 13, e Art. 20 do

Edital 018/2019-PPGA)

Priscila Neuhaus

Não homologada - Documentação não foi

entregue na Secretaria do PPGA (não

atende Art. 12, Art. 13, e Art. 20 do

Edital 018/2019-PPGA)

Rafael Antonio Pinto Ribeiro

Não homologada - Documentação não foi

entregue na Secretaria do PPGA (não

atende Art. 12, Art. 13, e Art. 20 do

Edital 018/2019-PPGA)

Raykar Nunes Marinho Homologada

Rômulo Augusto dos Santos

Gomes

Não homologada - Documentação não foi

entregue na Secretaria do PPGA (não

atende Art. 12, Art. 13, e Art. 20 do

Edital 018/2019-PPGA)

Sarah Cristina Pezenti Homologada

Taíslaine de Moura Homologada

Tiago Augusto Lorenzoni Homologada

Tiago Juliano da Silva Homologada